THÔNG BÁO
Niêm yết hồ sơ đề nghị Công nhận liệt sĩ đối với ông Trần Văn Tuý

Thực hiện Công văn số 1454/ SLĐTBXH – NCC về việc kết quả trích lục
thông tin Bằng tổ quốc ghi công của liệt sĩ Trần Văn Tuý,trong đó, chỉ đạo UBND
thị trấn Sịa và thân nhân sớm bổ sung, hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ
đối với ông Trần Văn Tuý, nay UBND thị trấn Sịa thông tin niêm yết hồ sơ đề nghị
Công nhận liệt sĩ đối với ông Trần Văn Tuý như sau:

Ông Trần Văn Tuý là con của ông Trần Văn Trung và bà Nguyễn Thị Dự,
sinh năm 1968, nguyên quán: Quảng Phước, Hương Điền, Bình Trị Thiên, trú
quán: Quảng Phước, Hương Điền, Bình Trị Thiên ( nay là TDP Tráng Lực, thị trấn
Sịa, Quảng Điền, Thừa Thiên Huế), nhập ngũ vào tháng 8 năm 1986 tại đơn vị:
Đại đội 2, Tiểu đoàn 711, Trung đoàn 74 Cục xăng dầu.

Vào ngày 16 tháng 7 năm 1987, trong lúc làm nhiệm vụ cứu người vì cháy
lớn xảy ra tại nhà Ông Phạm Hậu tại xã Sơn Bàng, Hương Sơn, Nghệ Tĩnh, gần
khu vực đóng quân của đơn vị ông Trần Văn Tuý, bản thân ông bị bỏng nặng sau
đó được đưa đến bệnh viện quân y 103 để chữa trị, tuy nhiên do vết thương quá
nặng ông đã qua đời vào ngày 04 tháng 8 năm 1987 và được an táng tại Nghĩa
trang Văn Điển Hà Nội.

Bản thân ông Trần Văn Trung đã được nhận số tiền trợ cấp tuất gia đình liệt
sĩ vào năm 1988. Năm 2002 , bà Trần Thị Minh Tâm là em ông Tuý đã nhận tiền
hỗ trợ xây bia, mộ liệt sĩ do gia đình quản lý. Năm 2013, ông Trần Quên là chú của
ông Tuý đã làm đơn đề nghị hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ và đã được Sở Lao động
Thương binh và Xã hội ra quyết định số 4516/ QĐ-SLĐTBXH ngày 20 tháng 12
năm 2013, số tiền trợ cấp 500.000đ/ năm. Vào ngày 10 tháng 02 năm 2023, ông
Trần Quên đã qua đời và đã nhận tiền thờ cúng đến hết năm 2022.

Tuy nhiên đến năm 2023, bà Trần Thị Tám là o ruột của ông Trần Văn Tuý
làm hồ sơ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ thì phát hiện bản thân ông Trần Văn Tuý chưa
được cấp bằng tổ quốc ghi công để công nhận bản thân ông là liệt sĩ.

Thực hiện thủ tục theo đúng quy định, UBND thị trấn Sịa kính thông báo
các Tổ Dân phố biết về hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ đối với ông Trần Văn Tuý,
tóm tắt như sau:

- Ông Trần Văn Tuý - Sinh năm 1968

- Quê quán: Quảng Phước, Hương Điền, Bình Trị Thiên

- Nơi ở trước khi hy sinh: Quảng Phước, Hương Điền, Bình Trị Thiên ( nay
là TDP Tráng Lực, thị trấn Sịa, Quảng Điền, Thừa Thiên Huế)

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN SỊA

Số: 40/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Sịa, ngày 13 tháng 6 năm 2024

- Hy sinh: Năm 1987.

- Cấp bậc trước khi hy sinh: Hạ sĩ.

- Nơi hy sinh: Viện quân y 103

- Trường hợp hy sinh: Cứu người vì hoả hoạn.

Nếu có phát hiện gì mới liên quan đến hoạt động và sự hy sinh của ông
Trần Văn Tuý xin phản ảnh về UBND thị trấn Sịa (qua bà Lê Thị Thu Hương -
Công chức Văn hóa - Xã hội; SĐT: 0354.770.262) được biết và kịp thời báo cáo
cấp trên để có phương án giải quyết. Thời gian kể từ ngày ra thông báo đến ngày
22/7/2024.

Trân trọng kính thông báo!

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy TTrấn;
- CT và 02 Phó CT UBND TTrấn;
- Đài truyền thanh TTrấn;
- Các Tổ dân phố (để niêm yết);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:55:32+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Thị trấn Sịa<sia.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:56:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Thị trấn Sịa<sia.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!